РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30» января  2020года                                                                                     №  24
пгт. Золотореченск

«Об утверждении платы на содержание и текущий ремонт жилого фонда на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Золотореченское», Совет городского поселения «Золотореченское»

РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить расчет платы на содержание и текущий ремонт жилого фонда для населения, сторонним организациям и под торговые точки пгт. Золотореченск согласно Приложения1.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2020 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава городского
поселения «Золотореченское»                                                          Е.А. Димов

Приложение №1
к Решению Совета
городского поселения «Золотореченское»
от «30» января 2020 г.   № 24

Расчёт платы на содержание
и текущий ремонт жилого фонда для населения,
сторонним организациям и  под торговые точки.
п. Золотореченск
с 01.02.2020 г.

	№
п/п
	Наименование показателя
	Действующий тариф в настоящее время, руб/м2
	Индекс-дефлятор 3,2%
руб/м2
	Индекс-дефлятор 4%
руб/м2
	Размер платы за 1м2/мес.
на 2020 год

	1
	Текущее содержание и ремонт жилого фонда
(руб/м2. общей площади в месяц)

	1.1.
	Благоустроенные жилые дома
	11,90
	0,38
	-
	12,28

	1.2.
	Благоустроенные жилые дома без уборки лестничных клеток и придомовой территории

9,52

0,30

-

9,82

	1.3.
	Аренда помещения сторонним организациям

31,42

-

1,26

32,68

	1.4.
	Аренда помещения под торговые точки

31,42

-

1,26

32,68

	1.5.
	Плата для собственников, не выбравших способ управления многоквартирными жилыми домами

11,16

0,36

-

11,52

Примечание: Расчет  тарифа произведён на год с применением индекса – дефлятора, принятого в соответствии с Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации  на 2020год и плановый период 2019-2023 годов одобренного Правительством Российской Федерации.